EDITAL Nº 002/2024

PROCESSO Nº 23106.068413/2024-94

CHAMADA PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS E CADASTRO RESERVA PARA

ATUAREM NO NÚCLEO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA, CENTRO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO

TECNOLÓGICO, DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (CDT/UnB)

1. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA ENTREVISTA

1.1. O Centro de Apoio ao Desenvolvimento Tecnológico (CDT) da Universidade de Brasília (UnB)

torna público o Resultado definitivo das entrevistas (terceira etapa) da Chamada Pública nº 002/2024.

Segue a relação de candidatos detalhada por perfil da vaga e por ordem de alfabética:

Pesquisador 01 – Analista de Prospecção de Tecnologias na área de economia

Nome do candidato(a) Avaliação entrevista Resultado

Adrielli Santos de Santana Dias Ausente Não classificado(a)

Jorge Eduardo de Morais

Ferreira

79,5 Classificado(a)

Pesquisador 02 – Analista de tecnologia na área de contabilidade

Nome do candidato(a) Avaliação entrevista Resultado

Jovanio Luiz Pereira 71 Classificado(a)

Matheus Henrique Bastos

Leite
63,5

Classificado(a)

Nilton Oliveira da Silva 76,5 Classificado(a)

Sheyla Veneziani Braga 58,5 Não classificado(a)

 Pesquisador 03 – Analista em propriedade intelectual, transferência de tecnologia
da área de

Direito
Não houve candidato(a) convocado(a).

Pesquisador 04 – Assistente em serviços tecnológicos na área de estatística

Nome do candidato(a) Avaliação entrevista Resultado

Artur Macedo Rocha 68 Classificado(a)

Carolina Barros de Oliveira 78 Classificado(a)

Lourdes Milagros Mendoza

Villavicencio
78

Classificado(a)

Rebeca Klamerick Lima 70 Classificado(a)

Pesquisador 05 – Assistente em serviços tecnológicos na área de biotecnologia ou

agronomia

Nome do candidato(a) Avaliação entrevista Resultado

Alex da Silva Barbosa Ausente Não classificado(a)

Beatriz Calixto da Silva 97,5 Classificado(a)

Daniel Vieira Neves 51,5 Não classificado(a)

Emayre Rebecca dos Santos

Campos
82,5

Classificado(a)

Thalita Fonseca de Araújo 97,5 Classificado(a)

Walberson da Silva Reatgui 90 Classificado(a)

Pesquisador 06 – Coordenação de apoio a novos empreendimentos

Nome do candidato(a) Avaliação entrevista Resultado

Aksara Somchinda 90,5 Classificado(a)

Gabriel Luiz Neves Mota

Andrade

76,5 Classificado(a)

João Orlando Rodrigues Neto 85,5 Classificado(a)

Pesquisador 07 – Analista de inteligência de mercado

Nome do candidato(a) Avaliação entrevista Resultado

Fábio José Vieira da Silva 59,5 Não classificado(a)

Rodrigo Del Momte Veludo 94 Classificado(a)

Samara de Araujo Prado 87 Classificado(a)

Vinícius Giulianni Cunha

Zandonai
80,5

Classificado(a)

Pesquisador 08 – Assistente de incubadora de empreendimentos tecnológicos e sociais

Nome do candidato(a) Avaliação entrevista Resultado

Ângela Oliveira De Sá 85,5 Classificado(a)

Jhenyfer Benício dos Santos 87,5 Classificado(a)

Letícia Rabelo Martins 79 Classificado(a)

Luiz Henrique Borges Stenzel 81 Classificado(a)

Luyana Adrielle Almeida

Ladislau
93,5

Classificado(a)

Mariannys Rodriguez Gasca 93,5 Classificado(a)

Pesquisador 09 – Assistente de suporte a inovação

Nome do candidato(a) Avaliação entrevista Resultado

Fabricio Correa Chaves 87,5 Classificado(a)

Pesquisador 10 – Apoio operacional em empreendedorismo, tecnologia e inovação
Nome do candidato(a) Avaliação entrevista Resultado

Ananda de Oliveira Duarte 80 Classificado(a)

Antônio Ordones Neto 90 Classificado(a)

Nicole Rachel Costa Viana 80 Classificado(a)

Ralieli Rufino Casimiro Ausente Não Classificado

Victória da Silva Sousa 92,5 Classificado(a)

1.2. Conforme Comunicado nº 1, publicado no dia 04 de outubro de 2024, ocorreu a não
homologação da inscrição do candidato Leonardo de Paiva Souza, em face do não cumprimento do
item 4.2, alínea "g" do Edital.

Brasília, DF, 07 de outubro de 2024.

Profa. Dra. Marileusa D. Chiarello

Diretora do CDT